Belki de bu yüzden -önsözü de okumamışsa- yukarıda
gördüğümüz gibi birçok araştırmacı, eseri doğrudan doğruya Kumaryan'a
atfetmiştir. Aynı ihmali eserin Arapçaya tercümesinde de görmek mümkün-
dür.

Fénelon'un bu eseri -Türkçedeki ilk Batı felsefesi eseri olmasının
yanı sıra - Türkçeden önce Arapçaya tercüme edilmiş olmak gibi bir özel-
liğe de sahiptir. Abrégé 1836-7 (1252 h.) yılında Seyit Abdullah bin Hüseyin

17 Altun, A., 1839 Tanzimat'ın İlanından 1966 Yılı Sonuna Kadar Türk Yazarları

ve Yapıtları Üzerinde İnceleme, İ.Ü.E.F. Sosyoloji Bölümü Yayımlanmamış
Mezuniyet Tezi, 1969.

18 İzmir Milli Kütüphanesi Arap Harfli Türkçe Kitaplar Katalogu, basım yeri ve
tarihi yok.

el-Mısrî tarafından Muhtasarü Tercemeti Meşahir-i Kudemai'l-Felâsife
adıyla Arapçaya çevrilerek Bulak Matbaasında basılmış, 1884-5 (1302 h.)
yılında da aynı eserin İstanbul'da Cevaib Matbaasında ikinci baskısı
yapılmıştır.22 Eserin önsözünde Seyit Abdullah, Mısır Valisi'nin bir kısım
gençleri Avrupa'ya öğrenime yollayarak Fransızcayı öğrenmelerini sağla-
dığından ve ülkeye yabancı kitaplar getirterek ufuklarını açtığından

Ama her ne olursa olsun, Tarih-i Hükemâ-yı Yunan yazı dizisinde
Münif Efendi'den önce Fénelon'un imza hakkı vardır.

Fénelon'un Abrégé'si son derece bereketli bir kaynak olmalı ki
sürekli çevirilere konu olagelmiştir. Abrégé'deki ilk üç filozofla (Thales,
Solon, Pittacus) ilgili bölümlerin 80 sayfalık bir kitap halinde 1876 (1293 h.)
yılında Yanyalı K. Şükrü tarafından yeniden tercüme edilerek yayımlanması
Abrégé'ye olan sürekli ilginin bir başka örneğidir.23

22 Seyid Abdullah bin Hüseyin, Tarihü'l-Felâsife-Muhtasaru Tercemeti Meşahir-i

Kudemayi'l-Felâsife, Kostantiniye, Et-Tab'atü's-sâniye, El-Matbaatü'l-Cevaib,
1302.